
SMĚRNICE 

SMĚRNICE KOMISE 2013/47/EU 

ze dne 2. října 2013, 

kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES o řidičských průkazech 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 
2006/126/ES ze dne 20. prosince 2006 o řidičských 
průkazech ( 1 ), a zejména na článek 8 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise 2012/36/EU ze dne 19. listopadu 
2012, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2006/126/ES o řidičských průkazech ( 2 ), stanoví 
technické přizpůsobení specifikací zkušebních vozidel 
v příloze II směrnice 2006/126/ES technickému vývoji 
různých tříd vozidel. 

(2) Příloha II oddíl I část B bod 5.2 směrnice 2006/126/ES 
ve znění směrnice Komise č. 2012/36/EU stanoví, že 
vozidla kategorie A používaná při zkouškách dovedností 
a chování musí splňovat určitá minimální kritéria. 
Konkrétně motocykly používané při zkouškách musí 
mít v nenaloženém stavu hmotnost vyšší než 180 kg 
a výkon nejméně 50 kW. Pokud je motocykl poháněn 
spalovacím motorem, musí být objem válců nejméně 
600 cm 3 . Pokud je motocykl poháněn elektrickým moto
rem, musí být poměr výkonu ke hmotnosti nejméně 
0,25 kW/kg. 

(3) Aby mohl sektor odborné přípravy přizpůsobit své 
vybavení včetně motocyklů technologickému vývoji na 
trhu dostupných vozidel, mělo by být stanoveno 
přechodné období umožňující členským státům povo
lovat používání motocyklů skupiny A splňujících speci
fikace v podobě před změnami zavedenými směrnicí 
2012/36/EU až do 31. prosince 2018. 

(4) Směrnice 2006/126/ES by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(5) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro řidičské průkazy, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

V příloze II oddílu I části B směrnice 2006/126/ES se do bodu 
5.2 týkajícího se vozidel skupiny A doplňuje nový odstavec, 
který zní: 

„Členské státy mohou do 31. prosince 2018 povolit použí
vání motocyklů skupiny A, jejichž hmotnost v nenaloženém 
stavu je nižší než 180 kg nebo které mají výkon nejméně 
40 kW a méně než 50 kW.“ 

Článek 2 

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí do 31. prosince 
2013. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnit
rostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti 
této směrnice. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 2. října 2013. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 3.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 261/29 

( 1 ) Úř. věst. L 403, 30.12.2006, s. 18. 
( 2 ) Úř. věst. L 321, 20.11.2012, s. 54.


	Směrnice Komise 2013/47/EU ze dne 2. října 2013, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/126/ES o řidičských průkazech (Text s významem pro EHP)

